
РЕШЕНИЕ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

16.03.2023
г. Иркутск

№ 0 4 / ^ / -р

О проекте постановления «Об обра­
щении Государственного Совета Рес­
публики Татарстан к Председателю 
Правительства Российской Федерации 
М.В. Мишустину о внесении измене­
ний в Список должностей и учрежде­
ний, работа в которых засчитывается в 
стаж работы, дающей право на до­
срочное назначение трудовой пенсии 
по старости лицам, осуществлявшим 
педагогическую деятельность в учре­
ждениях для детей»

Рассмотрев обращение Государственного Совета Республики Татар­
стан к Председателю Правительства Российской Федерации М.В. Мишу­
стину о внесении изменений в Список должностей и учреждений, работа в 
которых засчитывается в стаж работы, дающей право на досрочное назна­
чение трудовой пенсии по старости лицам, осуществлявшим педагогиче­
скую деятельность в учреждениях для детей, руководствуясь статьями 12, 
13 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской об­
ласти указанное обращение и проект постановления «Об обращении Госу- 
дарственного Совета Республики Татарстан к Председателю Правитель­
ства Российской Федерации М.В. Мишустину о внесении изменений в 
Список должностей и учреждений, работа в которых засчитывается в стаж 
работы, дающей право на досрочное назначение трудовой пенсии по ста­
рости лицам, осуществлявшим педагогическую деятельность в учреждени­
ях для детей».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
поддержать обращение Государственного Совета Республики Татарстан к 
Председателю Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину



2

о внесении изменений в Список должностей и учреждений, работа в кото­
рых засчитывается в стаж работы, дающей право на досрочное назначение 
трудовой пенсии по старости лицам, осуществлявшим педагогическую де­
ятельность в учреждениях для детей и принять соответствующее поста­
новление.

Председатель комитета И.А. Синцова


